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Din guide för en klickvandring genom valplattformen  
En pdf-fil som du kan hämta ner till din dator och hålla tillgänglig för referens till klickbara länkar samt gärna skriva ut.  

Vi vänder oss till dig som väljare – inte till partiledare!

I slutet på april 2026 valåret går valsedlarna till tryck. Då fastställs vilka kandidater som 
partiledarna har nominerat i de olika partierna. Innan dess är det du som är suverän här på 
valplattformen att i ett förval genom din provröst få vara med och bestämma, dels vilka 
uppstickarpartier som ska få vara med på Svensk valsamverkans valsedel, dels vilken 
ordningen det ska vara mellan de olika partierna. Vill du vara med så provrösta i ditt 
uppstickarparti i god tid före april 2026!

Partiledarna kommer in då namnen på kandidaterna trycks på valsedlarna 2026

Nästa år nära valet finns en ”liten riksdag” på Sverige i valsamverkans valsedel som de som 
provröstat på valplattformen har skapat. Innan valsedeln går till tryck anmäler partiledarna 
som brukligt namnen på partiets kandidater. De läggs in med sina namn på valsedeln.

Denna ”lilla riksdag” är absolut rättvis för den skapas genom den mandatmatematik som efter 
ett val fördelar mandaten i riksdagen mellan de olika invalda partierna. Så snart ett mandat 
erövrats vilket sker vid ca 18 500 provröster så kommer namnet på det parti som har fått flest 
röster upp överst på valsedeln.

Därefter presenteras en ny framräknad valsedel varje dag vid 10-tiden på kvällen. Du kan se 
hur en ”liten riksdag” successivt växer fram på Sverige i valsamverkans valsedel. 

Samma väljare som provröstat, röstar en gång till i vallokalen den 13 september 2026 
och tar då Sverige i valsamverkans valsedel, letar reda på sin kandidat och kryssar den 
och lägger valsedeln i valurnan.

För att sammanfatta 

MED + MoD + AfS + AS*+ flera små partier passerar tillsammans 4%-spärren.
Bygg en liten riksdag med dessa före valet – rösta in den i den stora den 13 september 2026.  
Enkelt. Lagligt. Möjligt. (* AS är Ambition Sverige, Elsa Widdings nya parti).

Valplattformen är en demokratisk verktygslåda nätet

Då valplattformen valsamverkan.se     är lika omfattande som en större butik på nätet så anslå 
god tid för ett första besök och använd en dator (eller surfplatta i horisontalläge) så får du 
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bästa överblick. Vänta med din mobil till senare besök för med den kan det bli struligt på 
grund av liten skärm, du förlorad tid och kanske tvingas ge upp. 

Vad är din uppgift på valplattformen?

För att med säkerhet rösta fram en gemensam valsedel mellan alla uppstickarpartier som kan 
passera 4%-spärren till riksdagen krävs ca 300 000 provröster. Din provröst behövs för det! 

Det finns platser för 12 uppstickarpartier och nu finns 8.

De uppstickarpartier som finns då detta skrivs är åtta till antalet och det finns fyra ännu 
tomma platser för hugade större partier. De sju är (1) Medborgerlig samling, (2) Alternativ för
Sverige, (3) Seniorpartiet, (4) Partiet MoD, (5) Personvalspartiet, (6) Sverige Först, (7) 
Ambition Sverige och (8) Ännu villrådig eller saknas ditt parti?

Alla åtta uppstickarpartier är kompletta utom två, Seniorpartiet och Ännu villrådig eller så 
saknas ditt parti. Nämnda två partier saknar partiledare. Seniorpartiet är ett pensionärsparti då
ca två miljoner pensionärer saknar ett sant pensionärsparti. Här sökes en partiledare. 

Uppstickarpartiet, Ännu villrådig eller så saknas ditt parti, behöver ingen partiledare då detta 
parti är en parkeringsplats för väöjare som avser bestämma sig senare när full överblick finns. 
De byter då till det de finner vara bäst. De vill redan nu markera att ett av de åtta etablerade 
partierna kommer att förlora en röst 2026. Det syns på valplattformen. Syftet är att stressa de 
etablerade partierna. Hittas inget bra parti senare är detta ”sofflockspartiet”.

Hur hittar jag mitt uppstickarparti?

Med knappen ”Provrösta här ……” överst till vänster på startsidan kommer du till en 
överblick av samtliga uppstickarpartier. Klicka på gröna knappen ”Provrösta XXX” för det 
parti som du tror du skulle gilla bäst. Du kommer till en partisida för det uppstickarpartiet. 
Den innehåller en sammanfattning av vad uppstickarpartiet står för och normalt även länken 
till partiets egen hemsida. Du lämnar ett uppstickarpartis beskrivning genom att klicka länken 
”Startsidan” uppe i mitten av den breda blå listen. På Startsidan för dig knappen ”Provrösta 
här på ditt parti” åter till överblicken med alla uppstickarpartier och du spanar vidare.

Var provröstar jag? Vad innebär en provröst?

Du provröstar på partisidan för det uppstickarparti du funnit vara bäst och vill tillhöra tills 
vidare. Väl inne i det partiets sida finns en dominerande blå knapp över ett diagram. Knappen 
leder till vallokalen för provröstningen. Diagrammet visar vilka etablerade partier som inte får
behålla rösterna de fick 2022, också i valet 2026. 

Du klickar två kryssrutor när du provröstar. Du klickar först bort rösten du gav ett parti 2022 
och klickar därefter för löftet att ge denna röst i valet 2026 till det uppstickarparti du befinner 
dig i. Diagrammet uppdateras med din provröstade information vid din betalning av 10 
kronor. (Du kan betala med Swish eller MediaLinq om du saknar Swish men har Bankgiro.) 
Avgiften ska finansiera tryck av valsedlar. Partier utanför riksdagen får ju inga partistöd. 

Du kan ha guiden klickbar på datorn och om du blir osäker på hur du kommer till partisidorna
så klickar du här på något uppstickarparti (MED AfS SP MoD PVP SF AS SiV. Andra  
uppstickarpartier kan tillkomma. Gå då till Startsidan först där du väljer det nya partiet). Du 

2

https://valsamverkan.se/
https://valsamverkan.se/#provrosta-pa-partierna
https://valsamverkan.se/#provrosta-pa-partierna
https://www.valsamverkan.se/#provrosta-pa-partierna
https://valsamverkan.se/index.php?option=com_sppagebuilder&view=page&id=1#provrosta-pa-partierna
https://valsamverkan.se/#provrosta-pa-partierna
https://siv.valsamverkan.se/
https://ambitionsverige.valsamverkan.se/
https://sverigeforst.valsamverkan.se/
https://pvp.valsamverkan.se/
https://mod.valsamverkan.se/
https://sp.valsamverkan.se/
https://afs.valsamverkan.se/
https://med.valsamverkan.se/
https://valsamverkan.se/index.php?option=com_sppagebuilder&view=page&id=1&Itemid=200
https://siv.valsamverkan.se/
https://ambitionsverige.valsamverkan.se/
https://sverigeforst.valsamverkan.se/
https://pvp.valsamverkan.se/
https://mod.valsamverkan.se/
https://sp.valsamverkan.se/
https://afs.valsamverkan.se/
https://afs.valsamverkan.se/
https://med.valsamverkan.se/
https://valsamverkan.se/#provrosta-pa-partierna


klickar sedan på den stora blå knappen över diagrammet på partisidan. För att komma in i 
vallokalen och provrösta måste du legitimera dig med BankID. Sedan följer du anvisningarna.

Valhemligheten 

Legitimering med BankID är nödvändigt då man bara får rösta en gång på ett parti och/eller 
person. Uppgiften om vilket parti du övergett (d.v.s. röstade på i valet 2022) sparas bara som 
ett statistiskt värde utan koppling till dig. Det kan du därför inte heller ändra på 
valplattformen efter att du röstat.

Uppgiften om vilket uppstickarparti du röstat på sparas i krypterad form och kan inte 
associeras till dig även om informationen skulle läcka. Orsaken till att vi måste spara den 
informationen är att du ska ha möjlighet att byta uppstickarparti. Ditt val är ju inte slutgiltigt 
förrän 13. september 2026 i vallokalen!

Du kan byta parti hur många gånger som helst

Du bevakar vad som sker på valplattformen. Ett nytt uppstickarparti tillkommer som du finner
bättre än det du tillhör. Du kan byta till det uppstickarpartiet. Det sker från det uppstickarparti 
som du är ”medlem” i. Du går dit. Du hittar en länk upp i den blå listen ”Byt parti här”. 
Klicka länken och följ anvisningarna. 

Kommer du inte ihåg vilket uppstickarparti du är ”medlem” i så gissa vilket och gå in där och 
försök byta. Är det fel talar ett felmeddelande om vilket uppstickarparti du tillhör. 

Vad är första uppgiften?

Ett första mandat i riksdagen ska erövras. Ett mandat eller en plats i riksdagen erövras av ca 
18 500 röster 2026. När alla uppstickarpartier gemensamt samlat 18 500 provröster så står 
namnet på det parti som har flest röster överst på den gemensamma valsedeln. Den är tom tills
18 500 har provröstat. 

Vad sker nästa dag då ett mandat finns och ännu fler röster har tillkommit?

Varje dag klockan tio på kvällen publiceras efter det första erövrade mandatet en aktuell 
valsedel med namnen på de uppstickarpartier som fått de olika platserna baserad på den 
mandatmatematik som fördelar mandaten i riksdagen efter ett val. Det byggs helt öppet och 
rättvist en ”liten riksdag” på valsedeln som växer varje dag i takt med att det röstas.

Öppen kontroll är ständigt möjlig

Att mandatfördelning vid en viss tidpunkt är korrekt kan givetvis ifrågasättas exempelvis 
varje dag klockan tio på kvällen och den 26 juli klockan 24 då slutresultatet finns och ska 
fastställas. För att undanröja varje tvivel så delas ut gratis till deltagande partiers ledningar 
och personer som önskar kontrollera mandatfördelningen, en kopia på det dataprogram som 
används i valplattformen vid dessa och andra valfria tidpunkter. 

Programmet finns i ett Excel-blad och kan hanteras av en person som är van att använda 
Excel. Röstfördelningen mellan partierna finns alltid tillgänglig och kan fångas och infogas i 
det erhållna programmet.
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Varför är det inte gratis att rösta? 

Det ligger i den svenska demokratins villkor att nya partier betalar sin valrörelse och trycket 
av sina valsedlar själva. Det behövs en miljon kronor för det och därför kostar det 10 kronor 
att rösta på valplattformen. (Gräsrotsfinansiering!) Nästan halva beloppet är bankkostnader. 

Vår etik är att ingen röst ska gå förlorad!

Skulle så få ha provröstat att summan av alla provröster för de medverkande partierna och 
personvalskandidaterna uppenbart inte når över 4%-spärren även långt före 26. juli 2026 
avbryts förfarandet och valplattformen släcks ner. Likaså om det bedöms att 4%-spärren blir 
omöjlig att krossa innan valdagen. Alla deltagare uppmanas då att rösta på något av de åtta 
etablerade partierna för att röster inte ska gå förlorade. Alternativt på något uppstickarparti 
som inte deltagit i Sverige i valsamverkan, men seriöst bedöms ensamt kunna krossa 4%-
spärren. Vår etik är ingen röst förloras. 

Hur vi håller kontakten med dig som väljare

Skattemässigt krävs att väljare på valplattformen erhåller ett kvitto för varje val. Detta kräver 
att en väljare lämnar sin e-postadress i samband med provröstningen. Det möjliggör också för 
oss i Sverige i valsamverkan att ha mejlkontakt med våra väljare och informera om läget.

Personvalspartiet är genvägen in i riksdagen för förträffliga individer

I detta uppstickarparti röstar du två gånger. Först provröstar du på vanligt sätt via stora blå 
knappen ovanför diagrammet. Väl med i Personvalspartiet blir du röstberättigad att lägga en 
röst på en av kandidaterna nere under strecket där kandidaterna presenteras. Du gör det genom
att klicka på den blå knappen med texten ”Välj eller byt ditt tidigare val av kandidat med 
BankID” som du hittar längst ner. 

Varför ett Personvalsparti?

I USA:s Parlament finns två kamrar. En av dem är Senaten där Senatorer väljs. Till den väljs 
personer som väljarna anser är de bäst lämpade beslutsfattarna. Där kan man hitta politiker av 
hög standard som sätter en nivå som urskiljer hur dåliga vissa politiker är. 

En sådan kvalitetsmekanism saknar länder med enkammarsystem och val med partilistor som 
här i Sverige. Personval önskas av många av denna anledning. Nu finns den möjligheten 
genom Sverige i valsamverkans Personvalsparti. 

Praktiskt sett kan vi ersätta alla 349 i riksdagen med nyvalda svenska ”senatorer” om en 
majoritet av svenska väljare skulle vilja det i valet den 13 september 2026. Du kan övertala 
personer du vill se i riksdagen att kandidera i Personvalspartiet. Därefter se till att de väljs.

Detta parti är en möjlighet till revansch för riksdagsmän som fronderat och fått beskedet att de
inte kommer att få representera sitt parti i kommande val.  

Sverige Först är partiet som har ett krishanteringsprogram för Sverige i 12 punkter

Anser du att Sverige är i kris på grund av massinvandringen? Anser du att den krisen kan bli 
värre och till slut ohanterlig? Svarar du ja på dessa frågor är Sverige Först ett parti för dig. 
Det är partiet som enbart fokuserar på att genom ett batteri på tolv samordnade åtgärder som 
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om de skulle beslutas och införas efter ett vunnet val redan under mandatperioder vänder 
utvecklingen i landet bort från krisen.   

--------

Välkommen att redan nu pröva framtidens demokratiska valprocedur i skydd på nätet som vi 
hoppas kommer att effektivisera den demokratiska processen i de fria länderna i väst så att ett 
demokratiskt framtida styre förblir möjligt. Särskilt viktigt blir att ha metoder för offentliga 
val som tryggt kan fungera i länder under olika grader av inre oroligheter som inbördeskrig 
eller väpnade angrepp över gränserna. 

Sverige i valsamverkan 
Hans Jensevik 
Ordförande 

Felanmälan och kontakt sker genom: info@valsamverkan.se 
Tack för att du hjälper oss göra Guiden bättre!
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